（地 145）

  令和２年６月５日

都道府県医師会

担当理事  殿

日本医師会常任理事

                            松 本 吉 郎

医師会共同利用施設の設立状況等（2019 年４月１日現在）調査結果の掲載について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今般、平成31年３月26日付（地392）「医師会共同利用施設の設立状況等（2019年４月１日現

在）調査について」に基づき、各都道府県医師会からのご回答を取りまとめた医師会共同利用

施設一覧（2019年４月１日現在）を、日本医師会のホームページに掲載いたしましたので、ご

活用いただければ幸いです。本調査におきましては、ご多忙にもかかわらず、貴会および貴会

管下郡市区医師会にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

また、本調査では、追加で「診療所」の中の「休日夜間急患センター」、「その他」の

中の「在宅医療介護連携関係」について現状調査をさせていただきました。本会の医師会

共同利用施設検討委員会において、それらを医師会共同利用施設に含めるかの検討を行い、

今後増大する在宅医療・介護ニーズへの一体的提供のために不可欠な「在宅医療介護連携

関係」については含めることとし、今回の医師会共同利用施設一覧にも反映しております。

なお、「休日夜間急患センター」につきましては、下記の「地域医療・保健」のところ

に新しく１頁設けて掲載しておりますことを申し添えます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

 ＜日本医師会ホームページのご利用方法＞

  「日本医師会ホームページ」→「医師のみなさまへ」→「地域医療・保健」

   →「医師会共同利用施設」→「医師会共同利用施設一覧」

  （http://www.med.or.jp/doctor/region/kyodo/ ）

【お問い合わせ先】日本医師会地域医療課(青木、藤谷)

〒113-8621 東京都文京区本駒込2-28-16

TEL 03-3942-6137(直) FAX 03-3946-2140(直)

E-mail: chiiki_1@po.med.or.jp